57 Cheered by this triumph, Cassibellaunus gave thanks to God, summoned his victorious comrades and gave each of them generous gifts according to their services. He was grieved, however, that his brother Nennius lay between life and death, seriously injured; for the wound Caesar had inflicted in their duel had proved incurable. A fortnight after the battle Nennius breathed his last and was buried in the city of Trinovantum by the northern gate.

arceret. Aderat secum Bellinus, princeps miliciae suae, cuius consilio totum regnum tractabatur; aderant etiam duo nepotes sui, Androgeus uidelicet dux Trinouantum et Tenuantius dux Cornubiae, tres quoque reges subditi sibi, Cridious Albaniae et Gueithaet Venedociae atque Britahel Demetiae. Qui ut ceteros in affectum pugnandi induxissent, consilium dederunt ut recenter castra Caesaris adirent et antequam ciuitatem aliquam siue oppidum cepisset ipsum expellere insisterent; nam si sese infra munitiones patriae immisisset, dicebant eum difficilium expellendum, cum sciret ubi se et commilitones suos reciperet. Assensum igitur praebentes cuncti petierunt littora quibus Iulius castra et tentoria sua erexerat. Ibi, dispositis in utraque parte cateruis, dextras cum hostibus commiscuerunt, pila pilis et ictus ictibus obicientes. Nec mora, hinc et inde corruunt uulnerati, telis infra uitalia receptis. Manat tellus cruore morientium ac si repentinus auster absortum mare reuomisset. Concurrentibus ergo aduersis cateruis, obtulit casus Nennium et Androgeum cum Cantuaritis et ciuibus urbis Trinouantum, quibus praesidebant, agmini quo imperator aderat. Vt ergo conuenerunt, paene dissipata fuit imperatoria cohors, Britonibus densa acie inuadentibus. Et cum mixtim ictus ingeminarent, dedit casus aditum Nennio congressum cum Iulio faciendi. Irruens ergo in illum Nennius ultra modum laetatur se posse uel solum ictum tanto uiro ingerere. Quem Caesar ut impetum in se facientem aspexit, praetenso clipeo excepit et quantum uires permiserunt cum nudato ense ipsum super cassidem percussit. Erecto iterum gladio, uoluit exequi primum ictum ut letiferum uulnus imprimeret. Quod cum Nennius calluisset, interposuit clipeum suum, in quo mucro Iulii a casside maximis labens uiribus inhaesit ita ut, cum irruentibus turmis diutius congredi nequirent, ipsum imperator extrahere non potuisset. Nennius ergo, gladium Caesaris praedicto modo adeptus, abiecit suum quem tenuerat et abstracto altero in hostes irruere festinat. Quemcumque cum ipso percutiebat, uel ei caput amputabat uel ipsum sauciatum praeteribat ita ut nulla spes uiuendi in eo maneret. Illi tandem in hunc modum saeuienti obuiauit Labienus tribunus, sed in primo congressu ab eo preemptus est. Denique, plurima parte diei emensa, irruentibus Britonibus strictis turmis et audaces impetus facientibus uictoria fauente Deo prouenit, et Caesar sese infra castra et naues laceratis Romanis recepit. Deinde nocte illa resociatis ceteris naues suas intrauit et Neptunum pro castris habere laetatur. Cumque sibi dissuasissent socii proelia diutius ingerere, acquiescens monitionibus eorum reuersus est in Galliam.